
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 714 

DETERMINA 
N. 604 DEL 28/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ARREDO URBANO – PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.1386 DEL 22.6.2018 RELATIVA 
ALL’APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DELL’INTERVENTO  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI 
CORTE DEI BISSARI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34E17000060004 CIG  781443214A



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 714 

DETERMINA N. 604 DEL 28/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO – PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.1386 DEL 22.6.2018 
RELATIVA ALL’APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI
CORTE DEI BISSARI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34E17000060004 CIG  781443214A

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con determine dirigenziali n. 1386 del 22.6.2018 e n. 396 dell’1.3.2019 è stato approvato il 
progetto  esecutivo  dell’intervento  di  riqualificazione  di  Corte  dei  Bissari  dell’importo 
complessivo di € 151.711,10 (I.V.A. compresa) di cui € 82.957,79 per lavori e € 5.000,00 
per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d’asta,  stabilendo  di  procedere 
all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
con procedura semplificata mediante procedura negoziata con consultazione di  almeno 
dieci  operatori  economici  nel  rispetto  dell’art.36,  comma 1 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i. 
individuati  secondo  le  modalità  dell’elenco  aperto  e  pubblicato  nel  sito  del  Comune  di 
Vicenza tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate 
per lavori appartenenti alla cat. OS18, classifica 1 o superiore o in possesso dei requisiti di 
cui all’art. 90 del D.P.R. 207/2010, nel rispetto delle Linee Guida n.4 aggiornate al D.Lgs. 
56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 dell’1.3.2018 e pubblicate in G.U.R.I. n. 69 
del 23.3.2018, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
di cui all’art.95 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. sulla base dei seguenti criteri di valutazione, nel 
rispetto delle indicazioni di cui all’art.95 del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

A) percentuale di ribasso sull’importo posto a base di gara  punti 30

B) organizzazione generale del cantiere punti 10

C) migliorie relative alla pavimentazione in trachite punti 30

D) migliorie relative alla lamiera in Corten  punti 20

E) servizio di manutenzione delle opere  punti 5

F) riduzione tempo ultimazione lavori punti 5

• per  quanto  riguarda  il  criterio  B),  di  natura  qualitativa,  verrà  applicato  il  metodo  del 
“confronto a coppie” tra le offerte presentate; per quanto riguarda i criteri C) e D) i punteggi 
saranno  attribuiti  o  non  attribuiti  in  ragione  dell’offerta  o  mancata  offerta  di  quanto 
specificatamente richiesto e contenuto negli allegati C1) e D1); per quanto riguarda i criteri 
A), E) ed F), di natura quantitativa verrà applicato il metodo bilineare;

• i competenti uffici tecnici ritengono sia opportuno, per salvaguardare quanto più possibile i 
principi  di  economicità,  efficacia,  pubblicità,  trasparenza  e  concorrenza  esperire, 
preliminarmente  all'avvio  della  procedura  negoziata,  un’indagine  di  mercato  al  fine  di 
individuare  sul  mercato  un  numero  sufficiente  di  operatori  economici  effettivamente 
interessati agli interventi in oggetto.

Tutto ciò premesso,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 714 

DETERMINA N. 604 DEL 28/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO – PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.1386 DEL 22.6.2018 
RELATIVA ALL’APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI
CORTE DEI BISSARI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34E17000060004 CIG  781443214A

• vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l’allegata manifestazione di interesse per l’individuazione degli operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata per l’intervento di riqualificazione di Corte dei Bissari di cui 
alle determine dirigenziali n.1386/2018 e n.396/2019;

 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 714 

DETERMINA N. 604 DEL 28/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO – PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.1386 DEL 22.6.2018 
RELATIVA ALL’APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI
CORTE DEI BISSARI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34E17000060004 CIG  781443214A

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/03/2019  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 714 

DETERMINA N. 604 DEL 28/03/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ARREDO URBANO – PRECISAZIONI IN MERITO ALLA DETERMINA N.1386 DEL 22.6.2018 
RELATIVA ALL’APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CORTE DEI BISSARI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E17000060004 CIG  781443214A 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
determina senza impegno di spesa 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 29/03/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 2f734faf32a26bb491000683cce13a3252be5ee1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

